

Lietuvos laisvųjų ir nepriklausomų profesinių sąjungų susirinkimo atstovai

Pagal adresatų sąrašą:

Lietuvos Respublikos Prezidentei
Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkei
Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui
Europarlamentarams
TDO

KREIPIMASIS

2015 m. liepos 3 d.
Kaunas

Lietuvos laisvųjų ir nepriklausomų profesinių sąjungų giliu įsitikinimu, Lietuva yra demokratinė, socialiai atsakinga Valstybė, kurios pagrindas - pilietinė visuomenė. Tačiau LR Vyriausybės veiksmai, siekiant skubiai priimti Socialinio modelio projektą, demonstruoja atvirą cinizmą ir nepagarbą ne tik savo šalies piliečiams, bet ir vienam esminių demokratinės Valstybės bruožų - tai socialiniam dialogui.

Esame kritikavę Socialinio modelio parengimo principą, kuomet toks aktualus ir didžiąją dalį visuomenės paliesiantis projektas ruoštas teoretikų, neįtraukiant į darbo grupę praktikų ar suinteresuotųjų šalių atstovų. Dėl šios priežasties, per ilgametę praktiką sukauptos išvalgos ir patirtis liko neišgirsti ir Socialiniame modelyje neatsispindi.

Vyriausybės veiksmus, kuomet Socialinis modelis buvo svarstomas Trišalės tarybos posėdžiuose, o šiai tik įpusėjus darbą, staiga perduotas LR Seimui - sudėtinga vertinti kaip nors kitaip, negu kaip akiplėšišką išpuolį prieš bet kokią pilietinį sąmoningumą ar socialinį dialogą Lietuvoje. Šiuo būdu atvirai pademonstruota, kad socialinių partnerių nuomonė, patirtis ar išvalgos pilietinėje, teisinėje Valstybėje atvirai paminama.

Kreipiamės į Jus reikalaudami atšaukti Socialinio modelio svarstymą LR Seime, kol šis projektas nebus galutinai suderintas su socialiniais partneriais. Gindami šią poziciją, esame pasiruošę imtis visų - neišskiriant kolektyvinių - poveikio priemonių, tiek Lietuvos Respublikos teritorijoje, tiek ir tarptautiniu mastu.

Pirmininkas
Kęstutis Juknia

(Handwritten signatures and names)
Ramonas Abramavičius
Algirdas Jukštas
Eolvardas SALKAUSKAS
Mėdikaitė, Daktarė, profesinė sąjunga
Petras Bekša, Lietuvos jūrinių sąjunga
Nikolaj Jungaila, AB „Klaipėdos jūrų laivų kompanija“ darbuotojų asociacija
Transporto darbuotojų federacija
Lietuvos kultūros darbuotojų profesinė sąjunga
Lietuvos švietimo darbuotojų profesinė sąjunga
LPS „SOCIOARUNAS“ PIET. PAUKŠTO ROSTAS A. MARKEVIČIUS

Pasirašo: